СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 23 декабря 2014 г. № 24

О внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 июля 2012 года № 209, на основании статей 3, 8, 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг и определении размера платы за их оказание», Устава муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Дополнить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 июля 2012 года № 209, пунктами 25-31 согласно приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, а также в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

 В. Ю. Мыльников
Исполнитель: Курашина О.С. (тел. 31-000)

Согласовано:

С. Л. Потапова

Л. Н. Грибукова

М. Ю. Корниенко

И. Н. Михалева

Разослано: дело – 3, КУМИ-1, юр. отдел – 4
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 23.12.2014 г. № 24

приложение 1

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Условия предоставления услуги (платная/бесплатная)

	25.
	Предоставление прав на земельные участки в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан
	Бесплатно

	26.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Бесплатно

	27.
	Предоставление прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения
	Бесплатно

	28.
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	Бесплатно

	29.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Бесплатно

	30.
	Предоставление решения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Бесплатно

	31.
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	Платно